UBND HUYỆN PHÚ GIÁO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23 /PGDĐT-TH Phú Giáo, ngày 24  tháng 01 năm 2019

V/v Bồi dưỡng thường xuyên nội dung 3

Cấp Tiểu học năm học 2018-2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 7 năm 2012 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành quy chế Bồi dưỡng thường xuyên cho giáo

viên;

Căn cứ Công văn số 1300/SGDĐT-GDTH ngày 30 tháng 07 năm 2018 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc Bồi dưỡng chuyên môn và bồi

dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên các trường tiểu học năm học

2018-2019;

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 93/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 7 năm 2018

của Phòng GDĐT Phú Giáo về việc Bồi dưỡng thường xuyên cấp tiểu học năm học

2018-2019;

Phòng GDĐT tiếp tục hướng dẫn tổ chức Bồi dưỡng thường xuyên nội dung

3 như sau:

1. Công tác quản lý, chỉ đạo BDTX

Thực hiện Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 7 năm 2012 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc BDTX cho giáo viên;

Chỉ đạo, kiểm tra kịp thời việc thiết lập hồ sơ, tài liệu, việc vận dụng và đánh

giá hiệu quả học tập BDTX các nội dung đã được triển khai.

Chỉ đạo thực hiện tự học BDTX  nội dung 3 theo các văn bản đã quy định,

thực hiện việc sinh hoạt học tập cá nhân, theo nhóm, theo đơn vị đảm bảo đúng kế

hoạch đề ra.

Đối với quản lý nhà trường phải thiết lập đầy đủ các hồ sơ chỉ đạo, triển khai

theo dõi, kiểm tra việc thực hiện công tác BDTX tại đơn vị mình.

2. Thực hiện BDTX nội dung 3

Bồi dưỡng tập trung (14 tiết): Thời gian: ngày 23,24/02/2019. Số lượng: 504

người-số lớp: 06 lớp, tại TH Phước Vĩnh A, Tân Hiệp, Vĩnh Hòa A.

Tài liệu: Thực hiện theo Công văn số 1743/SGDĐT-TVTBCNTT ngày 29

tháng 10 năm 2013 của Sở GDĐT Bình Dương về việc chuẩn bị đủ tài liệu cho cán

bộ quản lý, giáo viên bồi dưỡng thường xuyên.

 2

Tổ chức kiểm tra viết bài thu hoạch nội dung 3 cho giáo viên: Hiệu trưởng

các trường chỉ đạo, quyết định việc ra đề, coi và chấm bài thu hoạch theo yêu cầu

của các nội dung module quy định và thực tế đơn vị. Thời gian do các trường chủ

động thực hiện xong trước 15/3/2019.

Riêng đối với BGH các trường: PGDĐT sẽ ra đề và tổ chức kiểm tra, chấm

bài thu hoạch tập trung ngày 13/3/2019 (13giờ 30’) tại trường tiểu học Vĩnh Hòa A.

3. Đánh giá kết quả BDTX

Việc đánh giá kết quả BDTX thực hiện theo Chương III của Thông tư

26/2012/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT ngày 10/7/2012 và Công văn số

1409/SGDĐT-TCCB ngày 17 tháng 9 năm 2013 của SGDĐT Bình Dương.

Các trường tổ chức hướng dẫn công tác tự học cho giáo viên và tiến hành

việc kiểm tra, đánh giá nội dung 3 đảm bảo đúng yêu cầu và kế hoạch thời gian quy

định theo các văn bản đã hướng dẫn, báo cáo kết quả kiểm tra về Phòng Giáo dục

và Đào tạo trước ngày 25/3/2019.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc công tác Bồi

dưỡng thường xuyên tại đơn vị mình, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn,

vướng mắc cần phản ánh kịp thời về Bộ phận chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào

tạo để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:      KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT, CM.

		2019-01-24T16:04:48+0700
	Việt Nam
	Trịnh Quang Thêm<themtq@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!